
Hinweise und Ansprechpartner für Bocholt
Wir freuen uns, dass Sie sich für den Standort Bocholt interessieren!
Dieses Merkblatt soll Ihnen helfen schnell und einfach die richtigen Ansprechpartnerinnen und 
Ansprechpartner für Ihr Anliegen oder Vorhaben zu finden.

Stadtmarketing / Citymarketing - Vernetzung, Service & Kümmerer 
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WAS WER KONTAKT

▪ Service
▪ Vernetzung                 
▪ Citymanagement                             
▪ Mitgliedschaft ISG 

Altstadt e.V.
▪ Flächenmanagement                       
▪ Expansion und 

Ansiedlung Innenstadt         
▪ Öffentlichkeitsarbeit                                                       
▪ Sponsoring

Wirtschaftsförderungs- und 
Stadtmarketing Gesellschaft                       

Bocholt mbH & Co. KG

Ludger Dieckhues - Geschäftsführer                         
Tel. + 49 2871 / 29 49 33 - 0                             
dieckhues@bocholt-stadtmarketing.de        

Lisa Hebing                                                                              
Tel. + 49 2871 / 29 49 33 - 15                               
hebing@bocholt-stadtmarketing.de    

Kerstin Schmitt                                                                   
Tel. + 49 2871 / 29 49 33 - 14                               
schmitt@bocholt-stadtmarketing.de

Maike Spree                                                                
Tel. + 49 2871 / 29 49 33 - 22                                      
spree@bocholt-stadtmarketing.de   

Astrid Lukas                                                                                
Tel. + 49 2871 / 29 49 33 - 13                                       
lukas@bocholt-stadtmarketing.de 

WAS WER KONTAKT

▪ Digitalcoach für 
Einzelhändler

Wirtschaftsförderung Kreis Borken
Fabian Kowalski                                                              
Tel. + 49 151 / 552 561 59                                      
kowalski@digitalguide-muensterland.de

Handelsverband NRW
Tharson Thurai
Tel. + 49 211/ 4 98 06 38                                                  
thurai@hv-nrw.de

▪ Digitalisierung im 
Bocholter Einzelhandel

▪ Bocholt Gutschein

Wirtschaftsförderungs- und 
Stadtmarketing Gesellschaft       

Bocholt mbH & Co. KG

Lisa Hebing                                                                              
Tel. + 49 2871 / 29 49 33 - 15                               
hebing@bocholt-stadtmarketing.de         

Kerstin Schmitt                                                                   
Tel. + 49 2871 / 29 49 33 - 14                               
schmitt@bocholt-stadtmarketing.de 

Digitalisierungsangebot / Bocholt Gutschein
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WAS WER KONTAKT

▪ Planungsrecht
▪ Bebauungspläne
▪ Flächennutzungsplan
▪ Städtebau und 

Gestaltung (z.B. 
Werbeanlagen)

▪ Denkmalschutz
▪ Einzelhandelskonzept
▪ Vergnügungsstätten-

konzept
▪ ISEK Innenstadt

Stadtverwaltung Bocholt                          
FB 30: Stadtplanung und Bauordnung

Dirk Hetrodt - Leitung                                                                                
Tel. + 49 2871 / 953-3103                                                   
dirk.hetrodt@bocholt.de  

Bernhard Deckers  
Tel. + 49 2871 / 953-3102                                                   
bernhard.deckers@bocholt.de  

Alissa Rötker
Tel. + 49 2871 / 953 -3131                              
alissa.roetker@bocholt.de 

Frank Scholt
Tel. + 49 2871 / 953 -3106                            
frank.scholt@bocholt.de 

▪ Nutzungsänderungen
▪ Stellplatznachweis

Stadtverwaltung Bocholt,                       
FB 30: Stadtplanung und Bauordnung

Hendrik Seggewiss                                                               
Tel. + 49 2871 / 953-3121                                              
hendrik.seggewiss@bocholt.de            

Tourist Info - Aufenthalt & Aktivitäten & Infos zum Standort Bocholt

WAS WER KONTAKT

▪ Gewerbeanmeldung               FB 20: Ordnung und Recht -
Allgemeine Ordnung, Gewerbe

Marc Eckert
Tel. + 49 2871 / 953-2108                                 
marc.eckert@bocholt.de  

▪ Schankgenehmigung
FB 20: Ordnung und Recht 

Dieter Helbig                                                                
Tel. + 49 2871 / 953-2104                                 
dieter.helbig@bocholt.de 

Sondernutzung für:                                                          
▪ Außengastronomie                         
▪ Warenauslagen                               
▪ Werbeständer 
▪ verkehrliche 

Anordnung bei 
Veranstaltungen

FB 20: Ordnung und Recht 
Ludger Thesing
Tel. + 49 2871 / 953-2154                                                 
ludger.thesing@bocholt.de

▪ Sondernutzung für 
verkehrsrechtl. 
Angelegenheiten 
(Container, Gerüst 
etc.)

FB 33: Mobilität und Umwelt

Stephan Wießing
Tel. + 49 2871 / 953-3250 
stephan.wiesing@bocholt.de

Sandra Biermann
Tel. + 49 2871 / 953-3249 
sandra.biermann@bocholt.de

Stadtplanung / Bauordnung (Bauanträge, Nutzungsänderungen etc.)

Genehmigungen / Sondernutzungen
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WAS WER KONTAKT

▪ Unterkünfte                                
▪ Ausflüge                                     
▪ Souvenirs

Tourist Info Bocholt
Tourist Info Bocholt                                                   
Tel. + 49 2871 / 5044                                            
info@tourist-info-bocholt.de                       

Tourist Info - Aufenthalt & Aktivitäten & Infos zum Standort Bocholt

Wirtschaftsförderung – Gründungsberatung / gewerbliches Ansiedlungsmanagement

WAS WER KONTAKT

▪ Basiswissen für 
Existenzgründer 

▪ Fachkräftemarketing
▪ Wissenstransfer
▪ D/NL - Netzwerkbüro

Wirtschaftsförderungs- und 
Stadtmarketing Gesellschaft       

Bocholt mbH & Co. KG

Simon Koller                                                                         
Tel. + 49 2871 / 29 49 33 - 21                                         
koller@bocholt-wirtschaftsfoerderung.de

▪ Vermarktung von 
Gewerbegrundstücken                         

▪ Betreuung 
gewerblicher 
Bestandskunden

▪ Willkommenskultur

Wirtschaftsförderungs- und 
Stadtmarketing Gesellschaft      

Bocholt mbH & Co. KG

Julia Gesing                                                                        
Tel. + 49 2871 / 29 49 33 - 20                                         
gesing@bocholt-wirtschaftsfoerderung.de

▪ Basiswissen für 
Existenzgründer

▪ Startercenter NRW
▪ Einzelberatung/  

Gruppenberatung
▪ Netzwerkabende

Wirtschaftsförderung Kreis Borken

Andrea Severiens
Tel. + 49 2561 / 97999 - 71
severiens@wfg-borken.de

Tobias Ebbing 
Tel. + 49 2561 / 97999 - 70                                        
ebbing@wfg-borken.de
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WAS WER KONTAKT

▪ Finanzierung

Stadtsparkasse Bocholt

Dirk Wolbring - Leiter Firmenkunden                                                     
Tel. + 49 2871 / 97-3212    

Jörg Meteling - Leiter Gewerbekunden               
Tel. + 49 2871 / 97-3220

Volksbank Bocholt

Markus Thielkes - Leiter Firmenkunden                           
Tel. + 49 2871 / 952 151           

Christoph Methling - Leiter Gewerbekunden                                             
Tel. + 49 2871 / 952 202

Sparkasse Westmünsterland
Oliver Hegering - Firmenkundenberater                 
Tel. + 49 2563 / 403 - 0  

Deutsche Bank
Hartwig Langfeld - Firmenkundenberater                                                        
Tel. + 492871 / 9980

Commerzbank Bocholt
Thomas Hanisch - Firmenkundenberater
Tel. + 49 203 / 3823 153

Wirtschaftsförderungs- und Stadtmarketing                
Gesellschaft Bocholt mbH & Co. KG
Osterstraße 23, 46397 Bocholt
Tel: + 49 2871 / 29 49 33 – 0
Email: info@bocholt-stadtmarketing.de 
Email: info@bocholt-wirtschaftsfoerderung.de 

Finanzierungsberatung


